中国石油学会石油通信专业委员会
油学通〔2017〕3号

关于召开 2017 年中国石油通信技术与设备
应用研讨会的通知

各相关单位：

“十三五”期间，物联网产业将迎来政策与市场的双重机遇，加快建设

宽带、泛在、融合、安全的信息网络基础设施，推动互联网通信核心设备

和智能终端的研发及产业化，加快推进三网融合，促进物联网、“5G”、

云计算的研究成果转变为实际应用。

为共同探讨石油石化行业通信技术应用新思路、发展新方向，及时了

解石油石化行业通信新技术，促进石油石化行业通信技术更加健康有序发

展，中国石油学会石油通信专业委员会定于 2017 年 6月 7-9 日在四川省成

都市召开“2017 年中国石油通信技术与设备应用研讨会”，会议由北京中

能经信石油装备信息咨询中心承办，请各单位从事通信信息管理和技术人

员积极参加并及时提交论文。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

自主创新，融合共赢，打造数字化石油通信

二、会议内容

1．当前我国石油专网通信技术的优劣势

2．石油专网通信技术应用与设备管理经验

3．应急通信技术与方案

4．智能油田的数据传输方式、信息安全

5．数据传输网络、卫星通信技术

6．5G 通信时代

三、会议组织

主办单位：中国石油学会石油通信专业委员会

支持单位：中国石油天然气管道通信电力工程有限公司

大庆油田信息技术公司 辽河油田信息工程公司

长庆油田公司通信处 华北石油通信公司

新疆油田公司数据公司 西南油气田通信与信息技术中心

青海油田信息服务中心 中原石油勘探局通信管理处

江汉油田通信公司 大港油田信息中心

吐哈油田信息技术公司 河南石油勘探局通信公司

吉林油田通信公司 塔里木油田公司通信事务部

塔西南信息通讯部 中海油信息科技有限公司

玉门油田信息中心 冀东油田供电公司

承办单位：北京中能经信石油装备信息咨询中心

四、论文要求

1．内容围绕石油石化通信网技术，要求重点突出，数据可

靠；文稿要求图表规范、文字清楚，文责自负；

2．正文用 4号字体，观点突出，实用性强，字数控制在 2000-3500 字，

文章一律采用电子文件寄发，请于 2017 年 5 月 31 日前寄发到

sunxiao008@cnpc.com.cn 或 txgshy@163.com 信箱，以便出版印刷；

3．论文评选：组委会将对优秀论文选评，除在《中国石油通信》专刊

发表外，还将推荐至专业杂志公开发表。

五、时间地点及费用

1．会议时间：2017年 6月 8日-9日（7日全天报到）

2．会议地点：成都郦湾国际酒店(金牛区迎宾大道兴盛西路 8号)

3．会议费：1800 元/人（含会议资料费、论文集出版费等），食宿统

一安排，费用自理。

六、会议联系

会务组联系人：孙晓 祁君 朱建疆

联系电话：010-51179260 0316-2177128

报名电话：010-51179260（兼传真）

E-mail: sunxiao008@cnpc.com.cn 或 txgshy@163.com

附件：报名回执表

中国石油学会石油通信专业委员会

2017年 2月 8日

mailto:请于2009年3月15日前寄发到txgshy@126.com
mailto:请于2009年3月15日前寄发到txgshy@126.com
mailto:是sunxiao008@cnpc.com.cn